
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.11.2024                                     г. Ессентуки                                          № 1498 

 

 
О проведении городского конкурса на звание «Лучший народный дружинник 
города Ессентуки Ставропольского края» по итогам 2024 года 

 

В целях развития и пропаганды добровольного участия граждан города 

Ессентуки в охране общественного порядка, в соответствии с Федеральным 

законом от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране 

общественного порядка», руководствуясь Положением о городском конкурсе 

на звание «Лучший народный дружинник города Ессентуки Ставропольского 

края», утвержденным постановлением администрации города Ессентуки от 

20.12.2017 г. № 1744 «О городском конкурсе на звание «Лучший народный 

дружинник города Ессентуки Ставропольского края», администрация города 

Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Провести конкурс на звание «Лучший народный дружинник города 

Ессентуки Ставропольского края» по итогам 2024 года. 

 

2. Утвердить места проведения конкурса на звание «Лучший 

народный дружинник города Ессентуки Ставропольского края» по итогам 2024 

года на территории: 

2.1. Администрации города Ессентуки (ул. Вокзальная, 3 «А»). 

2.2. Физкультурно-оздоровительного комплекса (пер. Садовый, 15). 

2.3. Физкультурно-оздоровительного комплекса (ул. Энгельса, 2 «А»). 

2.4. Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 8 (ул. Чкалова, 14). 

 

3. Народным дружинникам предоставить документы для участия в 

конкурсе на звание «Лучший народный дружинник города Ессентуки 

Ставропольского края» по итогам 2024 года в отдел административных органов 

и общественной безопасности администрации города Ессентуки. 



 

4. Народные дружинники, занявшие призовые места, награждаются 

дипломами победителей и ценными призами. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на 

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С. Иванкина.  

 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 
Исполняющий обязанности 
Главы города Ессентуки                   И.Э. Паукова 


